
Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 
                                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ  

z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 20.03.2023  

 
USNESENÍ RK/9/457/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zápis ze 3. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 28.02.2023 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 
 

 
USNESENÍ RK/9/458/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o dodávce údajů z Katastru nemovitostí v elektronické podobě 

se společností ISAX s.r.o., Hrdlořezská 21/31, 190 00 Praha 9, IČO 05548071 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o dodávce údajů z Katastru nemovitostí v elektronické podobě uzavřenou mezi 

Královéhradeckým krajem a spol. ISAX, s.r.o., Hrdlořezská 21/31, 190 0 Praha 9,                        
IČO 05548071 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dodávce údajů z Katastru nemovitostí v elektronické podobě  
  termín: 30.04.2023 

  

  
2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.04.2023 

  

 

 

 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

2 

USNESENÍ RK/9/459/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování             
ORG 2099 ve výši 300.939,10 Kč k projektu odvětví informatiky „Digitální technická 
mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor 
informatiky) u kapitálových výdajů o 300.939,10 Kč dle důvodové zprávy.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů - z rezervy kap. 21, 
ORG 2077/78 ve výši 53.106,90 Kč k projektu z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor 
informatiky) u kapitálových výdajů o 53.106,90 Kč dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  
org. 2099.  

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 06.04.2023 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2023.  
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/9/460/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o posílení fondu investic z rezervního fondu dle důvodové zprávy a použití fondu 

investic CIRI v roce 2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    posílení fondu investic z rezervního fondu dle důvodové zprávy a použití fondu investic 

CIRI v roce 2023 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce CIRI, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

3 

 
USNESENÍ RK/9/461/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Mycí a dezinfekční automat laboratorního 

skla pro Oblastní nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona                               
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Mycí a dezinfekční automat laboratorního skla 

pro Oblastní nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona                                 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/462/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Sterilizátory pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Sterilizátory pro Oblastní nemocnici Jičín" v 

otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

4 

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/463/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních 

stolků a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení s názvem BD Hajnice - dodávka 
lůžek a nočních stolků II formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  u  š  í   
    zadávací řízení s názvem BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních stolků dle ust. § 127               

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních stolků 

II zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Bc. Lucie Skalová - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Václav Nýč - náhradník 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

5 

Mgr. Jiří Zeman - náhradník 
V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/464/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 

HK 2021 0067, pro akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, 
Solnice jih" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/465/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh Smlouvy o převodu a převzetí investorství objektu SO 201 

Opěrná zeď stavební akce „III/28526 Jizbice – opěrná zeď“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o převodu a převzetí investorství objektu SO 201 Opěrná zeď stavební 

akce „III/28526 Jizbice – opěrná zeď“ 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Smlouvu o převodu a převzetí investorství objektu SO 201 Opěrná 
zeď stavební akce „III/28526 Jizbice – opěrná zeď“ 

  termín: 31.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/466/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/299 Librantice, intravilán“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

6 

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé 
Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (22.278.705,30 Kč bez DPH,                  
26.957.233,41 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/299 Librantice, intravilán“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
(22.278.705,30 Kč bez DPH, 26.957.233,41 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/467/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/299 Librantice – Libřice, 1. etapa“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG AG - odštěpný závod, 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 659 90 960 (43.412.953,09 Kč bez DPH, 
52.529.673,24 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/299 Librantice – Libřice,                                          

1. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG AG - odštěpný závod, 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 659 90 960 (43.412.953,09 Kč bez DPH, 
52.529.673,24 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

7 

USNESENÍ RK/9/468/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ - ev. č. 295-014, 
295-14B, 295-015C Přední Labská“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení, M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 

530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868, z důvodu, že účastník zadávacího řízení ve své 
nabídce nepředložil Dopis nabídky k předmětné veřejné zakázce, čímž neuvedl výši 
nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj pro hodnocení 
nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení a zároveň neprokázal 
složení požadované jistoty  

2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost II/295 Revitalizace 
„Polských mostů“ – ev. č. 295-014, 295–014B, 295–014C Přední Labská (Budimex 
Spółka Akcyjna + Mostostal Kraków Spółka Akcyjna), se sídlem Siedmiogrodzka 9,               
01-204 Varšava, Polsko, IČO: 010732630 (Vedoucí společník) (103.695.565,38 Kč bez 
DPH, 125.471.634,11 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských mostů“ - ev. č. 

295-014, 295-14B, 295-015C Přední Labská“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení M-SILNICE a.s., Husova 
1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868, z důvodu, že účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil Dopis nabídky k předmětné veřejné 
zakázce, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH 
(údaj pro hodnocení nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení a 
zároveň neprokázal složení požadované jistoty  

  termín: 30.04.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost II/295 Revitalizace 
„Polských mostů“ – ev. č. 295-014, 295–014B, 295–014C Přední Labská (Budimex 
Spółka Akcyjna + Mostostal Kraków Spółka Akcyjna), se sídlem Siedmiogrodzka 9,               
01-204 Varšava, Polsko, IČO: 010732630 (Vedoucí společník) (103.695.565,38 Kč bez 
DPH, 125.471.634,11 Kč vč. DPH)  

  termín: 30.06.2023 
  

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

8 

 
USNESENÍ RK/9/469/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/311 Zákoutí - Šerlich“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 
1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (66.555.443,63 Kč bez DPH, 
80.532.086,79 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/311 Zákoutí - Šerlich“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 
1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (66.555.443,63 Kč bez DPH, 
80.532.086,79 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/470/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/29827 Krňovice – Běleč nad Orlicí – Svinary,                  
II. etapa“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby VÝCHOD, Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice,                             
IČO: 480 35 599 (28.123.000,00 Kč bez DPH, 34.028.830,00 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/29827 Krňovice – Běleč nad Orlicí – 

Svinary, II. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

9 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby VÝCHOD, Pražská 495/58, 370 04 České Budějovice,                              
IČO: 480 35 599 (28.123.000,00 Kč bez DPH, 34.028.830,00 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/471/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28431 Holovousy“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 
Praha Strašnice, IČO: 430 05 560 (6.806.018,51 Kč bez DPH, 8.235.282,40 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28431 Holovousy“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 
Praha Strašnice, IČO: 430 05 560 (6.806.018,51 Kč bez DPH, 8.235.282,40 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/472/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Pamětník – rekonstrukce mostu ev. č. 32722-4“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SMOLA HK a.s., Zeyerova 758/12, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 091 37 912 (4.843.848,84 Kč bez DPH, 
5.861.057,09 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Pamětník – rekonstrukce mostu                           

ev. č. 32722-4“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
 
  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

10 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SMOLA HK a.s., Zeyerova 758/12, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 091 37 912 (4.843.848.,84 Kč bez DPH, 
5.861.057,09 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/473/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev. č. 32426-1 Radíkovice“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SMOLA HK a.s., Zeyerova 758/12, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 091 37 912 (6.193.690,55 Kč bez DPH, 
7.494.365,57 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 32426-1 Radíkovice“ a smlouvu 

o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SMOLA HK a.s., Zeyerova 758/12, 
Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 091 37 912 (6.193.690,55 Kč bez DPH, 
7.494.365,57 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/474/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality úsek 

U349 – II/284 Nová Paka“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality úsek U349 – II/284 Nová Paka“ 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

11 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění nehodové 

lokality úsek U349 – II/284 Nová Paka“, složení komise pro otevírání nabídek 
a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Bc. Martina Droznová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,                 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/475/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality                

U84 – II/300 Miletín“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality U84 – II/300 Miletín“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění nehodové 
lokality U84 – II/300 Miletín“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

12 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Bc. Martina Droznová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,               

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/476/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality                

S50 - II/300 Zdobín“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality S50 - II/300 Zdobín“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění nehodové 
lokality S50 - II/300 Zdobín“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Daniel Jakwerth 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

13 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,                  

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   

 

USNESENÍ RK/9/477/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U259 

- II/295 Vrchlabí“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality U259 - II/295 Vrchlabí“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění nehodové 
lokality U259 - II/295 Vrchlabí“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Daniel Jakwerth 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,                  

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

14 

 

 
USNESENÍ RK/9/478/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality    

U150 - II/295 Dolní Branná“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality U150 - II/295 Dolní Branná“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění nehodové 
lokality U150 - II/295 Dolní Branná“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Daniel Jakwerth 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,                   

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/479/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality     



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

15 

U227 - II/321 Černíkovice“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality U227 - II/321 Černíkovice“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění nehodové 
lokality U227 - II/321 Černíkovice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Aleš Lánský 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,                 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   

 

USNESENÍ RK/9/480/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality    

U224 - II/324 Nechanice“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality U224 - II/324 Nechanice“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění nehodové 
lokality U224 - II/324 Nechanice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

16 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Tomáš Idunk 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,                  

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/481/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality               

K56 - II/327 Levín“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Odstranění nehodové lokality K56 - II/327 Levín“  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Odstranění nehodové 
lokality K56 - II/327 Levín“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,  
Ing. Jiří Koutník 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

17 

náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Tomáš Idunk 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,                   

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.08.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/482/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    záměr na vyhlášení a návrh plánu péče o zvláště chráněné území, přírodní památku Kopec 

sv. Jana na období 2022 - 2031, dle příloh důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloši Čejkovi, vedoucímu odboru životního prostředí, 

zajistit další kroky k vyhlášení této lokality za zvláště chráněnou dle zákona v kategorii 
přírodní památka 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/483/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Agenturou ochrany přírody a krajiny České 

republiky, IČO: 629 335 91, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov, o výpůjčce 
putovní výstavy TVÁŘE ÚMLUVY CITES, dle přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o výpůjčce dle přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
 
 
 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

18 

USNESENÍ RK/9/484/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s. ze dne 20.02.2023 o vyrovnávací platbu ve formě investiční 

finanční podpory ve výši 19 mil. Kč dle důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši              
19 mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2023  

2. Dodatek č. 15 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze 
dne 11.10.2016 ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/485/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    Specifické ukazatele příspěvkových organizací odboru sociálních věcí na rok 2023, dle 

Přílohy č. 1 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 14.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/486/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2023 a rozpočtové 

výhledy na roky 2024 a 2025 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–4 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
  termín: 14.04.2023 

   

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

19 

 
USNESENÍ RK/9/487/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí finančního daru ve výši 50.000 Kč příspěvkovou organizací Domov důchodců 
Černožice od fyzické osoby do vlastnictví zřizovatele dle důvodové zprávy  

2. návrh Darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice o přijatém 
usnesení    

  termín: 14.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/488/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek jednání ve věci uzavření smlouvy o horizontální spolupráci a smlouvy o 

zpracování osobních údajů při realizaci aktivit projektu „Rozvoj regionálního partnerství 
v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    • uzavření smlouvy o horizontální spolupráci a smlouvy o zpracování osobních 

údajů při realizaci aktivit projektu „Rozvoj regionálního partnerství v sociální 
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III“ se subjekty - Hradecký venkov 
o.p.s., IČO 27517730, Mikroregion Hustířanka, IČO 70951594, Město Smiřice, IČO 
00269557 ve výši 2.606.380,00 Kč 

• dle Příloh č. 1 – 2 důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.03.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
a) Smlouvu o horizontální spolupráci 
b) Smlouvu o zpracování osobních údajů 
dle Příloh č. 1 – 2 důvodové zprávy  

  termín: 31.03.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

20 

USNESENÍ RK/9/489/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    realizaci projektu Žijeme v komunitě fáze 3 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu Žijeme v komunitě fáze 3 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e    

1. ředitele Domova sociálních služeb Chotělice, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje IČ 00579025, 
zajištěním realizace aktivity č. 1 projektu Žijeme v komunitě fáze 3 dle důvodové 
zprávy  

  termín: 31.12.2026 
  

  
2. ředitelku Domova Na Stříbrném Vrchu, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje IČ 70188653, 
zajištěním realizace aktivit č. 2 a č. 4 projektu Žijeme v komunitě fáze 3 dle důvodové 
zprávy  

  termín: 31.12.2026 
  

  
3. ředitelku Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny, příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje IČ 42886201, 
zajištěním realizace aktivity č. 3 projektu Žijeme v komunitě fáze 3 dle důvodové 
zprávy  

  termín: 31.12.2026 
  

  
4. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu Žijeme v komunitě fáze 3  
  termín: 30.06.2027 

  

 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí:   

a) zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení   
  termín: 31.12.2026 

  

   
b) informovat ředitele a ředitelky dotčených příspěvkových organizací o přijatém 

usnesení   
  termín: 30.04.2023 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2027 

  

 

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

21 

USNESENÍ RK/9/490/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. rozpočty, finanční plány příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na rok 
2023 a střednědobé výhledy příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na 
období 2024 - 2025 dle příloh č. 1, 3, 4 důvodové zprávy   

2. specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na 
rok 2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 14.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/491/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Plány investic příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na rok 2023  
2. použití fondů investic příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu v roce 2023 

dle důvodové zprávy   
3. převody z rezervních fondů organizací do fondů investic dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 14.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/492/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odpisové plány příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na rok 2023 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy  
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovní 

ruchu na rok 2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, čímž dochází ke zvýšení příjmů z 
odvodů PO ve výši 315.100 Kč, zároveň dochází k navýšení příspěvků na provoz dle 
důvodové zprávy ve stejné výši  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

22 

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení   

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023  
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/9/493/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    plány tvorby a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. čerpání fondů investic na akce dle individuálního přehledu požadavků příspěvkových 
organizací školství a doporučení odboru školství  

2. předložené návrhy na převody prostředků rezervního fondu příspěvkových organizací 
školství do jejich fondu investic 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/494/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření:  
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství, odvětví volnočasových aktivit a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
  termín: 31.03.2023 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023  
  termín: 12.06.2023 

  

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

23 

 
USNESENÍ RK/9/495/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti příspěvkových organizací odvětví školství: 

- Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
- Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné školy, 
příspěvkové organizace; 
- Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí; 
- České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy; 
o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování nákupů podpořených z 
dotačního programu Centra odborné přípravy Ministerstva zemědělství 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví školství (ORG 1101) poskytnutí návratných 
finančních výpomocí ve výši 6.664,0 tis. Kč (kapitálové výdaje) a smlouvy na poskytnutí 
návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím: 
- Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
- Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, 
příspěvkové organizaci; 
- Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
- České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole; 
na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě  

2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví školství (org 1101) rozpočtovou úpravu dle tabulky 
č. 1 a důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu a smlouvy na 
poskytnutí návratných finančních výpomocí dle bodu II. ke schválení 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/496/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti talentová centra, prevence rizikového 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

24 

chování a zdravý životní styl, etická výchova, volnočasové aktivity, sport a tělovýchova, 
environmentální výchova, mezinárodní spolupráce a tvorba internetových výukových 
materiálů na rok 2023 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným 
Královéhradeckým krajem v oblasti talentová centra, prevence rizikového chování a 
zdravý životní styl, etická výchova, volnočasové aktivity, sport a tělovýchova, 
environmentální výchova, mezinárodní spolupráce a tvorba internetových výukových 
materiálů na rok 2023 v celkové výši 6.500.000 Kč v rámci ostatních běžných výdajů 
kapitoly 14 - Školství dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/497/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti: 

1. Základní školy a Praktické školy, Broumov o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 
třídě základní školy 
2. Základní školy a Praktické školy, Jičín o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 
základní školy 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku 

1. z nejvyššího průměrného počtu žáků ve třídě základní školy, jejíž činnost vykonává 
Základní škola a Praktická škola, Broumov pro školní rok 2022/2023 ve III. třídě na 15 žáků 
2. z nejvyššího průměrného počtu žáků ve třídě základní školy, jejíž činnost vykonává 
Základní škola a Praktická škola, Jičín pro školní rok 2022/2023 v VII. třídě na 15 žáků 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
  termín: 01.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/498/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední průmyslové školy Otty Wichterleho, příspěvkové organizace o udělení 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

25 

Souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ ve výši                 
2.000.000 Kč 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ a s přijetím nadačního příspěvku 

Střední průmyslovou školou Otty Wichterleho, příspěvkovou organizací 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Souhlas zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající o Nadační příspěvek u 
Nadace ČEZ 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/499/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 
období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy.  

4. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+.  

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022.  

  termín: 30.04.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

26 

USNESENÍ RK/9/500/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačního programu v oblasti Cestovní ruch dle důvodové zprávy  

2. návrh na jmenování členů hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných 
do dotačního programu v oblasti Cestovní ruch dle důvodové zprávy  

3. návrh na přizvání kompetentních osob na jednání hodnotící komise pro hodnocení 
žádostí o dotaci podaných do dotačního programu v oblasti Cestovní ruch dle 
důvodové zprávy 

II. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    termín jednání hodnotící komise pro dotační program 23CRGU3 (Podpora budování 

doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji): 
11.04.2023 od 09:00 hod. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 

programu 23CRGU3 (Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji): 
náměstkyně hejtmana zodpovědná za oblast sociálních věcí, kultury a cestovního ruchu 
Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Alena Stillerová, Milan Brandejs, Jakub Rus a Bc. Robert 
Průcha (náhradník) 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci podaným do 

dotačního programu 23CRGU3 (Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu v Královéhradeckém kraji): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací),                  
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Ing. Petra Vaněčková 
(oddělení krajských dotací), Mgr. Kateřina Churtajeva (vedoucí odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu), Mgr. et Mgr. Tereza Mrkvičková (vedoucí oddělení kulturních a 
kreativních odvětví a cestovního ruchu) a Bc. Daniela Matušková (oddělení kulturních a 
kreativních odvětví a cestovního ruchu) 

V. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 11.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/501/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - Polsko" do 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

27 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 jako podíl dotace ze státního rozpočtu 
(z MMR) ve výši 18.162,92 Kč  

2. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - Polsko" do 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 jako podíl dotace z EU (z NF MF) ve 
výši 308.772,29 Kč 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - evropská 
integrace v částce 326.935,21 Kč na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj 
ČR - Polsko" za současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů ve výši 18.162,92 Kč 
z MMR a 308.772,29 Kč z MF NF 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/502/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje         

č. 20OPK01-0587 NZÚ-AMO uzavřené s příjemcem XXX v rámci dotačního programu č. 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) 
z důvodu porušení podmínek. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-0256 žadatelem XXX v rámci dotačního 

programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji (Kotlíkové dotace),  

2. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-0678 žadatelem XXX v rámci dotačního 
programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém 
kraji (Kotlíkové dotace). 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat výpověď Smlouvy dle odst. I. přijatého usnesení. 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

28 

USNESENÍ RK/9/503/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    část usnesení č. RK/6/319/2023 ze dne 27.02.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu                        
č. 22OPK01", a to konkrétně u následující žádosti:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0881, žadatelka XXX - změna zdroje vytápění 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace se žadatelkou dle přijatého usnesení a na základě 
pověření.  

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/504/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    část usnesení č. RK/6/317/2023 ze dne 27.02.2023 v odstavci I. - příjmení příjemce dotace 

č. 20OPK01-0316 z původně uvedeného XXX na XXX 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat výpověď Smlouvy dle odst. I. přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/505/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/38/1717/2022 ze dne 28.11.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01" a v 
příloze č. 3 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně u 
následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0058, žadatelka XXX - vyřazení žádosti,  
2. žádost o dotaci č. 22OPK01-0074, žadatelka XXX - vyřazení žádosti,  
3. žádost o dotaci č. 22OPK01-0490, žadatel XXX - vyřazení žádosti. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit informování žadatelů o přijatém usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

29 

 
USNESENÍ RK/9/506/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/39/1809/2022 ze dne 12.12.2022 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01",                 
a to konkrétně u následující žádosti:  
1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0451, žadatel XXX - poskytnutí dotace v režimu de 

minimis. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace se žadatelem dle přijatého usnesení a na základě 
pověření.  

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/507/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    výběrové řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje vyhlášené na základě usnesení 
Rady Královéhradeckého kraje č. RK/40/1879/2022 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktuální informace o zajištění provozu příspěvkové organizace a návrh na jmenování 

ředitele příspěvkové organizace 
III. j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 03.04.2023 MUDr. Petra Lochmana, nar. XXX, bytem XXX, ředitelem 

příspěvkové organizace Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje, se 
sídlem Brněnská 88, 500 08 Hradec Králové, IČO 70974772, a to na dobu neurčitou 

IV. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 03.04.2023 plat MUDr. Petru Lochmanovi, řediteli Protialkoholní záchytné 

stanice Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
V. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o pracovních podmínkách ředitele Protialkoholní záchytné stanice 

Královéhradeckého kraje ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
VI. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
a) podepsat jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 
stanice ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
b) podepsat platový výměr ředitele příspěvkové organizace 
c) podepsat Dohodu o pracovních podmínkách ředitele Protialkoholní záchytná 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

30 

stanice Královéhradeckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy  
  termín: 10.04.2023 

  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

a) informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o zajištění provozu příspěvkové 
organizace Protialkoholní záchytné stanice Královéhradeckého kraje 
b) zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 10.04.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/9/508/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 2021+ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 
programové období 2021 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

3. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/16/1126/2022. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro programové 
období 2021+.  

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022.  

  termín: 30.04.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/9/509/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy  

předmět nájmu: pozemky v k. ú. Jetřichov, v k. ú. Křinice a v k. ú. Hony pronajaté za 
účelem realizace stavby nazvané "Rozšíření silnice II/303 o stoupací pruhy v úseku km 
21,5 - 25,5" 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

31 

pronajímatel: Lesy České republiky, s.p. 
nájemce: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/510/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    situaci rozhledových poměrů křižovatky silnic č. II/300 a II/325 v k. ú. Horní Dehtov a 

potřebu údržby přilehlých pozemků. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o údržbě pozemku 

vlastník pozemků: město Dvůr Králové nad Labem 
povinný ze smlouvy: Královéhradecký kraj 
pozemky: p. č. 525/8 a p. č. 526/4, oba v k. ú. Horní Dehtov 
smluvní závazek Královéhradeckého kraje: po dobu trvání dohody na své náklady 
zajišťovat sečení a odstraňování náletových dřevin na pozemcích v rozsahu nezbytném 
pro zabezpečení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o údržbě pozemku v souladu s touto smlouvou. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/511/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o vypořádání finančních nároků mezi Královéhradeckým 

krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 
II. v  y  s  l  o  v  u  j  e   
    souhlas s uzavřením smlouvy o vypořádání finančních nároků mezi Královéhradeckým 

krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., vše dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu o vypořádání finančních nároků, dle tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

32 

 
USNESENÍ RK/9/512/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o realizaci prodeje nemovitosti - části hlavního odvodňovacího zařízení v 

rámci realizace stavby "Most ev. č. 32329-8 Kosice"  
Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o realizaci prodeje nemovitosti 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/513/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy dodatků č. 2 ke smlouvám o výpůjčce majetku – bytových jednotek za účelem 

zajištění humanitární pomoci ve formě ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny ve znění dle 
přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
Půjčitel: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Vypůjčitel: Královéhradecký kraj 
Předmět výpůjčky: bytové jednotky 
a) o velikosti 1+kk v 6.NP bytového domu na adrese Třebechovická čp. 822/4, Hradec 
Králové; 
b) o velikosti 2+kk v 5.NP bytového domu na adrese tř. E. Beneše čp. 1559/14, Hradec 
Králové; 
c) o velikosti 1+1 ve 3.NP bytového domu na adrese Urxova čp. 215, Hradec Králové; 
Předmět dodatků: prodloužení doby trvání do 31.12.2023 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatky ke smlouvám o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení; 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/514/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktuální stav majetkoprávní přípravy stavební akce „III/2997 hranice okresu Náchod - 

Hradec Králové (odbočka Piletice)" 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

33 

    podniknutí kroků k možnému zahájení vyvlastňovacího řízení, a to zejména uložit ÚDRŽBĚ 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  
- získat pravomocné územní rozhodnutí  
- zadat vyhotovení znaleckých posudků pro potřeby vedení vyvlastňovacího řízení  
- zadat vyhotovení geometrických plánů  
Vše dle důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/515/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    valorizaci nájemného pro rok 2023 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 2022 

zveřejněného ČSÚ dle podrobností v důvodové zprávě  
1. s Centrem pro regionální rozvoj České republiky na základě nájemní smlouvy ze dne 

29.03.2016 ve znění pozdějších dodatků  
2. s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

01.09.2017  
3. s MARK-PRO, spol. s r.o. na základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 

10.08.2011  
4. s MEGA PLUS s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 30.05.2014 ve znění pozdějších 

dodatků  
5. s Ministerstvem pro místní rozvoj na základě nájemní smlouvy ze dne 28.04.2017 ve 

znění pozdějších dodatků  
6. s Pultarem a partnery s.r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 29.09.2016 ve znění 

pozdějších dodatků  
7. se SKOKem do života, o.p.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 01.12.2015 ve znění 

pozdějších dodatků  
8. s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 

16.03.2007 ve znění pozdějších dodatků  
9. se XXX na základě nájemní smlouvy ze dne 30.04.2021  
10. s XXX na základě nájemní smlouvy ze dne 30.04.2021  
11. s Centrem evropského projektování a.s., na základě nájemní smlouvy ze dne 

30.03.2016 ve znění pozdějších dodatků  
12. s Malíkem a spol. s r.o. na základě nájemní smlouvy ze dne 26.03.2019 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    valorizaci nájemného pro rok 2023 na základě indexu spotřebitelských cen za rok 2022 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

34 

zveřejněného ČSÚ dle podrobností uvedených v důvodové zprávě  
1. u nájemní smlouvy s Centrem pro regionální rozvoj České republiky valorizaci ve výši 

32,26 Kč za 1 m2 u ploch místností a 16,13 Kč za 1 m2 za plochu místností v 
suterénu. Měsíční nájemné od 01.07.2023 činí 245,88 Kč za 1m2 plochy místností a 
122,94 Kč za 1m2 plochy místností v suterénu.  

2. u nájemní smlouvy s Centrem sociální pomoci a služeb, o.p.s. valorizaci ve výši               
381,99 Kč. Měsíční nájemné od 01.07.2023 činí 2.911,74 Kč.  

3. u smlouvy o zřízení věcného břemene s MARK-PRO, spol. s r.o. valorizaci ve výši 
21.471,22 Kč. Roční náhrada za věcné břemeno na rok 2023 činí 163.644,73 Kč.  

4. u nájemní smlouvy s MEGA PLUS valorizaci ve výši 12.676,73 Kč. Roční nájemné na 
rok 2023 činí 96.628,60 Kč.  

5. u nájemní smlouvy s Ministerstvem pro místní rozvoj valorizaci ve výši                        
1.290,29 Kč. Měsíční nájemné od 01.07.2023 činí 9.835,24 Kč.  

6. u nájemní smlouvy s Pultarem a partnery s.r.o. valorizaci ve výši 1.022,39 Kč. Měsíční 
nájemné od 01. 07. 2023 činí 7.793,18 Kč  

7. u nájemní smlouvy se SKOKem do života, o.p.s. valorizaci ve výši 4.394,15 Kč. Měsíční 
nájemné od 01.01.2023 činí 33.494,50 Kč.  

8. u nájemní smlouvy s Údržbou silnic Královéhradeckého kraje a.s. valorizaci ve výši 
5.565.987,55 Kč. Roční nájemné na rok 2023 činí 42.426.832,24  Kč.  

9. u nájemní smlouvy se XXX valorizaci ve výši 4.231,93 Kč. Roční nájemné od 
01.01.2023 činí 32.257,93 Kč.  

10. u nájemní smlouvy s XXX valorizaci ve výši 376,17 Kč. Roční nájemné od 01.01.2023 
činí 2.867,37 Kč.  

11. u nájemní smlouvy s Centrem evropského projektování a.s. valorizaci ve výši                  
1.775,76 Kč. Měsíční nájemné od 01.07.2023 činí 13.535,76 Kč  

12. u nájemní smlouvy s Malík a spol. s r.o. valorizaci ve výši 8.343,68 Kč. Roční nájemné 
od 01.07.2023 činí 63.599,81  Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D. vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/516/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 27.323,9 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

35 

holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) zatečení do budovy. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 14.613,9 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
2) porucha oběhového čerpadla na rozvodech TUV. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 12.710 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 675/1 – budova Dialýzy a Psychiatrie 
- st. p. č. 3693 - POO A (pavilon operačních oborů A) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 20.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/517/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o souhlas s níže 

uvedeným umístěním technologie na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) a 
souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy s třetí osobou na základě nájemní smlouvy ze 
dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    1) s umístěním ocelových nosičů antén, vlastních antén a technologických zařízení na 

střechu budovy nemocnice v Broumově. 
Podmínka: Technologie bude umístěna pouze na předem odsouhlasených částech střechy 
a žádným způsobem nebude zasahovat do nových střech na budově. 
2) s uzavřením podnájemní smlouvy se společností Vodafone Czech Republic a.s., 
Junkových 2808/2, 155 00 Praha, IČO 25788001. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 308/1 
v k.ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský živnostenský 

úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

36 

USNESENÍ RK/9/518/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. Rychnov 

nad Kněžnou, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, s uzavřením podnájemní smlouvy na dobu 
určitou, která bude uzavřena s třetí osobou. 
Podnájemce: Tlapnet s.r.o., U Schodů 122/5, 190 00 Praha 9, IČO 27174824 
Dotčené nemovité věci: 
- p. č. 2610/6 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 30.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/9/519/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 906 zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Náchod, č. p. 677, občanská vybavenost, v k. 
ú. a obci Náchod s umístěním sídla společnosti "Spolek Josefa Zemana" na adrese Raisova 
677, 547 01 Náchod 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Raisova 677, 547 
01 Náchod, IČO 70836418 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/520/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v roce 2022 a Zprávu o 

vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v roce 2022 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

37 

 
USNESENÍ RK/9/521/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    změny podpory pro ukrajinské uprchlíky v zákoně Lex Ukrajina V. 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o tom, že usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/13/515/2022 ze dne 28.03.2022 a 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/24/1109/2022 ze dne 01.08.2022 se použije 
obdobně i nadále od 01.04.2023 za účelem zajištění kapacit ubytování uprchlíků, a to za 
podmínek dle právních předpisů v platném znění po 01.04.2023  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. paušální náhrady nákladů na ubytování za ubytovanou osobu a noc poskytované 

krajem od 1. dubna 2023 oprávněným subjektům, které poskytují nouzové ubytování 
cizincům s udělenou dočasnou ochranou nebo žadatelům o udělení dočasné ochrany v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, dle důvodové zprávy  

2. svěření kompetencí rady kraje hejtmanovi, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, k uzavírání Dohod o 
zajištění kapacit ubytování a Dodatků k Dohodám o zajištění kapacit ubytování s 
oprávněnými subjekty a příspěvkovými organizacemi zřízenými krajem, které poskytují 
ubytování cizincům s udělenou dočasnou ochranou nebo žadatelům o udělení 
dočasné ochrany v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, dle 
důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje  

zajistit výplatu paušální náhrady nákladů oprávněným subjektům a příspěvkovým 
organizacím, se kterými kraj uzavřel Dohody o zajištění kapacit ubytování nebo 
Dodatky k Dohodám o zajištění kapacit ubytování v období od 1. dubna 2023, dle 
důvodové zprávy, nebo zajistit výplatu peněžních prostředků dle příslušných nařízení 
vlády, usnesení vlády či obdobného aktu.  

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,   

a) v období od 1. dubna 2023 do 31. prosince 2024 uzavírat Dohody o zajištění 
kapacit ubytování s oprávněnými subjekty a příspěvkovými organizacemi 
zřízenými krajem, které poskytují ubytování cizincům s udělenou dočasnou 
ochranou nebo žadatelům o udělení dočasné ochrany v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, dle důvodové zprávy   

  termín: 31.12.2024 
  

   
b) měsíčně předkládat stanoveným způsobem Ministerstvu financí ČR žádosti o 

poskytnutí peněžních prostředků ve výši skutečných výdajů vynaložených krajem 
oprávněným subjektům, které poskytují ubytování cizincům s udělenou dočasnou 
ochranou nebo žadatelům o udělení dočasné ochrany, dle důvodové zprávy   

  termín: 31.12.2024 
  

 



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

38 

 

 
USNESENÍ RK/9/522/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 30.638.000 Kč na refundaci 

již vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů nouzového ubytování v 
souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2023 v 
běžných výdajích určených na řešení krizových a havarijních situací o 30.638.000 Kč za 
současného zvýšení neinvestičních transferů od Ministerstva financí o stejnou částku 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/9/523/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/9/524/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh úpravy rozpočtu, a to snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, 

odvětví kultury za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 dotační fond, odvětví 
kultury o částku 4.000.000 Kč. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

úpravu rozpočtu, a to snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví 
kultury za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 dotační fond, odvětví kultury o 
částku 4.000.000 Kč. 
 
 
  



Usnesení z 9. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 20.03.2023 

39 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 27.03.2023 

   

 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


